**xv. P O M P O N I V S li-
bro vicensimono ad
Sabinum.**

E Thabet summam æquita-
tem vt eatenus quisque no-
stro vtatur, + quatenus ei tribue-
re velimus. **H**ospites, & qui gra-
tuitam habitationem accipiunt:
non intelleguntur preario ha-
bitare. **P**recario habere etiam ea
quā in iure consistunt, possumus:
vt immissa vel protecta. **u**

**Prouisio hominis tollit prouis-
tionem legis. Bartolus.**

Cum quis de re ſibi restituendā cautum habet, prearium in-
terdictum ei non competit. **x**

E Num qui preario rogauerit
vt ſibi possidere liceat: nanci-
ſci possessionem non est dubium.
An is quoque possideat qui ro-
gatus sit, dubitatum est. Placet
autem penes vtrumque eum

vel secundum Roge. refert concedatur prearium simpliciter: &
tunc interdictū ſolum: vt hic. aut cum pacto reddendi quando
libuerit reuocare: & tunc præscript. verb. vt in contrariis. aut e-
tiam stipulatio: & tun. ſola ex stipulatu: vt infra. l. proxi. s. cum
quis. Tertij distinguunt: aut prearium constituitur datione, &
tunc præscript. verb. vt in contrariis: aut permissione, vt quia tu
rem meam possides quam tibi preario permitto: vt hic arg. j. co.
l. vnuſquisque. & l. fin. & ſic plus portat precarij rogatio, quā
precarij datio.

q Negotij contractū. s. causam. & continua. l. ſequentem.

r E Thabet. scilicet hoc interdictum.

t Non intelleguntur. ſi dicas hospites, id eſt inquilinos: ipſi magis
ſunt ratione conductionis quā precarij: ſive cum domino, ſive
ſine eo habitent. Vel ſi dicas quod gratis: tunc videtur eis domus
commodari: vt. ſ. commo. l. j. s. fina. Vel ſi dicas hospites qui ad
hospitium recipiuntur per cauponem, vel stabularium, qui nihil
pro domo dant, ſed pro comedibilibus, & quādoque pro lecto:
tunc magis dicitur detineri in domo, quā ipſe domum teneat
vel pro conducto, vel preario.

u Protecta. ad quod facit. ſ. e. l. j. ſ. fi. & l. iij.

x Non competit. ſi ergo cauit ſibi per stipulationem: quia tunc cō-
petit ſibi auxilium ciuale, vt insti. de act. ſ. de constituta. non de-
bet petere hoc interdictum: vt. ſ. l. proxi. Itē & alia ratione: quia
ſtipulando videtur renuntiare interdicto, arg. C. de pac. conuen.
l. fina. eſt & tertia: quia ſtipulando videtur agi vt ex donatione a-
ctio non oriatur: vt infra de noua. l. cum enim.

a Eum hominem.id est eius hominis possessionem.

b Corpore. id est naturaliter.

c A possessione.& sic ciuiliter.& distingue h̄ic:aut hoc est actum vt omnis possessio detur:vt supra eod. in rebus. s.j. & de adquir. poss. Pomponius. s. si is qui. aut vt nulla:vt. s. eo. certe. s. is qui. & de adquir. poss. l. si quis